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mende Socialdemokratiets Henvendelse angaaende Besættelsen 
af Præsidiet i Folketinget. 홢 Venstre vedtog paa et Parti- 
møde at tilstille Socialdemokratiets Rigsdagsgruppe følgende 
Skrivelse: 홢 

»I Skrivelse af G. D. til Venstre i Folketinget har Hr. 
Th. Stauning meddelt, at Socialdemokratiets Rigsdagsgruppe 
foreslaar: 

1) at Præsidiet i Folketinget besættes ved Forholds-, 
talsvalg, saaledes som Tilfældet er i Landstinget, hvorefter' 
Venstre vil have at vælge Formanden, Socialdemokratiet 1. 
Viceformand og det radikale Venstre 2. Viceformand, 

2) at Venstre ligesom hidtil overtager alle Præsidiets 
Poster, hvis' det maatte foretrække dette. 

Saaledes foranlediget skal jeg paa Venstrepartiets Vegne, 
efter at Sagen er forhandlet i Partiet, meddele, at Venstre- 
partiet kan gaa ind paa det under 1) nævnte Forslag, uag- 
tet denne Ordning i sin Tid blev afvist af Socialdemokratiet, 
da Forslag derom fremkom fra Venstres Side. 

Det bemærkes, at for saa vidt det radikale Venstre 
ogsaa tiltræder Socialdemokratiets under 1) nævnte Forslag, 
bør Grupperne formentlig forhandle nærmere om Fremgangs- 
maaden under Hensyn til Afstemningen ved Valget, da 
Folketingets Forretningsorden ikke forudsætter Forholdstals 
Anvendelse ved Valg af Formand og Viceforrnænd. For- 
retningsordenen maa derfor formentlig ændres paa dette 
Punkt for Fremtidens Skyld. 

Ærbødigst 
J. C. Christensen.« 

Ved det derefter foretagne Valg af Formand valgtes 
Peclersen-:Nyskov til Formand med 36 Stemmer. (Af de af- 
givne 95 Stemmesedler var 59 blanke). 홢 Til 1. Vicefor- 
mand valgtes Stauning med 33 St. (Af de afgivne 95 
Stemmesedler var 62 blanke). 홢 Til 2. Viceformand valgtes 
Kr..Pedersen med 31 St. (Af de afgivne 92 Stemmesedler 
var 61 blanke). Efter Kr. Pedersens Udnævnelse til Land- 
brugsminister valgtes den 24. Juni Povlsen til 2. Vicefor- 
mand med 28 Stemmer (60 Stemmesedler var blanke). 홢 
Til Sekretærer valgtes Kvist. S. Sørensen, Andreasen og 
Mads Larsen. 홢 I Mødet samme Dag nedsatte Tinget de 


